
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 526/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της απευθείας ανάθεσης του έργου: «Κατασκευή  περίφραξης στην 
κατοικία παιδιού Μέδουσας», στην εργοληπτική επιχείρηση «ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Ε.Δ.Ε.» 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 24.600,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3413/8-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου 
Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  526: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 83227/Ξ-ΔΤΕ-2715/4-7-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη : 

1.   Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης   Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3.  Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής των  Δημοσίων 

Έργων» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του θέματος. 
4.  Τον Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων κι άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 82 Α/10-4-2012). 
5.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6.  Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013). 
7. Τον Ν.4250/14 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα, παρ.2). 

9.  Τον Ν.4281/14, « Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής Οικονομίας, οργανωτικά  θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

10. Το ΕΤΗΣΙΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΔΡΑΣΗΣ ΕΤΟΥΣ  2016  Π.Α.Μ.Θ.  –  Π. Ε.  ΞΑΝΘΗΣ   –  ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ OXHMATΩN, όπου το έργο είναι ενταγμένο, με προΰπολογισμό 24.600,00 ευρώ, 
σύμφωνα με την υπ. αρ. 55/2016 απόφαση της 5ης συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 

1. Την τεχνική μελέτη του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΜΕΔΟΥΣΑΣ», προϋπολογισμού 24.600,00 € με το Φ.Π.Α 24%, που εγκρίθηκε με την αρ. 72937/Ξ-

ΑΔΑ: 6ΠΘ67ΛΒ-ΥΨ7



ΔΤΕ-2330/8-6-2016 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. Ξάνθης και αφορά τις 
εργασίες επισκευής της περίφραξης του οικοπέδου εντός του οποίου βρίσκεται η κατοικία παιδιού 
του οικισμού Μέδουσας, που προέκυψε, λόγω κατάρρευσης μέρους της περίφραξης επί της 
κεντρικής οδού του οικισμού - λόγω των έντονων βροχοπτώσεων - με αποτέλεσμα την δυσχέρεια 
της επικοινωνίας των κατοίκων, της πέριξ περιοχής μεταξύ τους.        

12. Την υπ. αρ. 458/16-6-2016 απόφαση της 24ης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
με την οποία αποφάσισε: α) για την εκτέλεση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΣΤΗΝ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΠΑΙΔΙΟΥ ΜΕΔΟΥΣΑΣ» να επιλεγεί ως τρόπος επιλογής εργοληπτικής επιχείρησης, η 
απ΄ευθείας ανάθεση λόγω του κατεπείγοντος σε εργοληπτική επιχείρηση που να διαθέτει τα 
κατάλληλα προσόντα σύμφωνα με το σχέδιο των Ορων Ανάθεσης,  β) την έγκριση των Ορων 
Ανάθεσης, και  γ) να εξουσιοδοτηθεί η Δ/νση Τ.Ε. να εξετάσει τα ανωτέρω στοιχεία των 
εργοληπτικών επιχειρήσεων οι οποίες θα υποβάλλουν  οικονομική προσφορά προς την 
Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης, και να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την υπογραφή 
της σύμβασης εκτέλεσης του έργου.   

13. Το με αρ. πρωτ. 83166/Ξ-ΓΠΕ1035/29-6-2016 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε.  
Ξάνθης με το οποίο διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία μας οι κλειστές προσφορές των παρακάτω 
εργοληπτικών επιχειρήσεων, που κατατέθηκαν στο γραφείο του:    

      1. Παπαδόπουλος Λάζαρος, Ε.Δ.Ε. 
      2. Αθανασίου Αριστοτέλης, Ε.Δ.Ε.   
      3. Χουσεΐνκο Αμέτ, Ε.Δ.Ε. 
14. Την αποσφράγιση των ανωτέρω προσφορών και το πρακτικό που  συνοδεύει την διαδικασία, 

σύμφωνα με το οποίο 1ος μειοδότης, αναδεικνύεται η εργοληπτική επιχείρηση του κ. Αθανασίου  
Αριστοτέλη, εγγεγραμμένη στα «Μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων» Π.Ε. Ξάνθης για έργα 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, προΰπολογισμού μέχρι 47.000,00 ευρώ,  με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών 
μετά Φ.Π.Α. 24%, είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων δέκα εξ  ευρώ (23.616,00 ευρώ) και με έκπτωση 
τέσσερα τοις εκατό  (4%),       
  
 

Συγκεκριμένα το από 1-7-2016 Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη, σήμερα την 1-7-2016, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ., στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης οι κατωτέρω: 

1. Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικός Μηχανικός - στην Δ/νση Τεχνικών Εργων της Π. Ε. Ξάνθης,  
Προϊσταμένη του Δομών Περιβάλλοντος 

2. Κάκογλου Διαμαντούλα, Πολιτικός  Μηχανικός -  στην Δ/νση Τεχνικών Εργων της  Π. Ε. Ξάνθης,  
3.  Παπαδοπούλου Αθηνά, Εργοδηγός Δομικών Έργων - στην Δ/νση Τεχνικών Εργων της  Π. Ε. 

Ξάνθης, υπεύθυνη του υπ’ όψη έργου   
προσήλθαμε για την αποσφράγιση των κλειστών οικονομικών προσφορών οι οποίες διαβιβάστηκαν στην 
Υπηρεσία μας με το υπ.΄ αριθμ. 83166/Ξ-ΓΠΕ1035/29-6-2016 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Ξάνθης, προς επιλογή  εργοληπτικής επιχείρησης σύμφωνα με τους όρους ανάθεσης του ανωτέρω 
έργου.  
Οι Εργοληπτικές επιχειρήσεις οι οποίες κατέθεσαν οικονομικές προσφορές, ήταν οι εξής:  
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
1. Παπαδόπουλος Λάζαρος 
2. Αθανασίου Αριστοτέλης 
3. Χουσεΐνκο Αμέτ 
Κατόπιν αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι με τις οικονομικές προσφορές (με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3669/2008 (Κ.Δ.Ε.)), μονογράφησαν οι οικονομικές προσφορές και τα 
φωτ/φα των πτυχίων (άρθρο 4 των Ορων Ανάθεσης), ελέγχθηκε η βεβαίωση εγγραφής στο Μητρώο 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Ε. Ξάνθης και διαπιστώθηκε ότι όλοι πληρούσαν τους όρους ανάθεσης. 
Εν συνεχεία  καταχωρήθηκαν μετά από λογιστικό έλεγχο με σειρά μειοδοσίας ως εξής: 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ Φ.Π.Α. ΕΚΠΤΩΣΗ % 
1. Αθανασίου Αριστοτέλης  

2. Χουσεΐνκο Αμέτ 

3. Παπαδόπουλος Λάζαρος 

23.616,00 

23.862,00 

24.108,00 

4 % 

3 % 

2 % 

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου γίνονται δεκτές και οι τρείς προσφορές και ολοκληρώνουμε το 
παρόν πρακτικό σύμφωνα με το οποίο 1ος μειοδότης, αναδεικνύεται η εργοληπτική επιχείρηση του κ. 

ΑΔΑ: 6ΠΘ67ΛΒ-ΥΨ7



Αθανασίου Αριστοτέλη, με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών και Φ.Π.Α.24%, είκοσι τρείς χιλιάδες 
εξακόσια δέκα εξ  ευρώ (23.616,00 ευρώ) και με έκπτωση τέσσερα τοις εκατό  (4%)».      

 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΜΕΔΟΥΣΑΣ» στην εργοληπτική επιχείρηση του κ. Αθανασίου  Αριστοτέλη, με προσφορά ολικής δαπάνης 
εργασιών μετά  Φ.Π.Α. 24%, είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων δέκα εξ  ευρώ (23.616,00 ευρώ) και με 
έκπτωση τέσσερα επί τοις εκατό  (4%).  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεσης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΜΕΔΟΥΣΑΣ» στην εργοληπτική επιχείρηση του κ. Αθανασίου  Αριστοτέλη, με προσφορά ολικής δαπάνης 
εργασιών μετά  Φ.Π.Α. 24%, είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων δέκα εξ  ευρώ (23.616,00 ευρώ) και με 
έκπτωση τέσσερα επί τοις εκατό  (4%).  
 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 526/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΠΘ67ΛΒ-ΥΨ7


		2016-07-20T13:57:14+0300
	Athens




